МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ КОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

-(Ъ- 0 2  2020 г. г. Казань

Об итогах Республиканского
конкурса методических разработок
и методических проектов

Согласно Плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2019-2020 учебный год для работников дополнительного
образования образовательных организаций с 21 января по 6 марта 2020 года
проведен совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества «Олимп»
Приволжского района г. Казани Республиканский конкурс методических разработок
и методических проектов «Внутриорганизационные формы повышения
квалификации руководящих и педагогических работников образовательных
организаций дополнительного образования» (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Аксубаевского, Альметьевском), Арского, Бугульминского, Елабужского,
Кукморского, Лениногорского, Нижнекамского муниципальных образований
Республики Татарстан, городов Набережные Челны и Казань (Кировский,
Московский, Приволжский и Советский районы), направленную на развитие
творческого потенциала и повышение профессиональной квалификации
педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении грамотами «За творческий подход».

Директор Р.А.Идрисов

Утверждено
гтоиказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ б ■ / I -

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса методических разработок
и методических проектов «Внутриорганизационные формы повышения

квалификации руководящих и педагогических работников образовательных
организаций дополнительного образования

1 место -  Иванова Марина Юрьевна, методист МАУДО «Дом детского
творчества № 15» г. Набережные Челны;

2 место — Ярославцева Наталья Владимировна, заместитель директора
МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» Кировского района г. Казани;

2 место -  Стряпунина Ольга Анатольевна, заместитель директора, Семёнова
Татьяна Михайловна, директор МБУ ДО «Дом детского творчества»
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики
Татарстан;

3 место -  Андреева Татьяна Валентиновна, заместитель директора, Фазлеева
Найля Ахнафовна, методист, Данилова Валентина Викторовна, заведующая МБУДО
«Центр детского творчества «Олимп» Приволжского района г. Казани;

3 место -  Тюрина Татьяна Вениаминовна, заместитель директора МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Московского района города Казани;

1 место -  Ярмакеева Светлана Альбертовна, заведующая отделом,
Сунгатуллина Фарида Галяттиновна, директор МБУДО «Центр детского творчества
«Азино» Советского района г. Казани;

2 место -  Илларионова Ирина Нагимовна, заместитель директора, Хаметшина
Ольга Викторовна, директор МАУДО города Набережные Челны «Детская школа
искусств №7»;

3 место -  Кушилкова Ирина Евгеньевна, Галиева Дания Ринатовна,
заведующие отделами МБУ ДО «Дом детского творчества» муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Методический проект»

«Методическая разработка»

3 место -  Пожарская Лилия Арслановна, Ахкямов Ринат Шайхнурович,
Мокану Георгий Николаевич, педагоги-организаторы МАУДО «Городской дворец
творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны;

3 место -  Сунгатова Эльвира Надировна, заместитель директора, Комарова
Вероника Павловна, директор МАУДО города Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства №17»;

О награждении грамотами «За творческий подход»

- Кочергина Наталья Викторовна, заместитель директора МБУДО «Детская
музыкальная школа №23» Советского района г. Казани;
- Мулюкова Регина Сахибуллиновна, заместитель директора, Дмитриева Алсу
Раяновна, заместитель директора, Гареева Елена Ивановна, директор МАУДО
города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»;
- Зарипова Венера Рафаэловна, заведующая отделом, педагог дополнительного
образования МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г.
Набережные Челны;
- Зарипова Зульфира Маннаповна, заведующая отделом, Ганиева Гулия Рафкатовна,
педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец школьников» Арского
муниципального района Республики Татарстан;
- Гильмутдинова Айгуль Рамилевна, Кочеткова Ирина Васильевна, Федянина
Светлана Владимировна, методисты МБУ ДО «Дом детского творчества»
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики
Татарстан.